
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

Ordinanza N. 82
Data di registrazione 28/02/2

020

OGGETTO: CHIUSURA CIRCOLO ARCI DI SANTA MARIA DELLA CROCE 
DI CREMA.

STAFF DEL SINDACO

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute di intesa con il Presidente della Regione Lombardia 
del 21 febbraio 2020 emessa a seguito dell’accertamento di alcuni casi di infezione da coronavirus 
COVID19 inerenti pazienti ricoverati presso gli ospedali di Codogno e Lodi;

VISTO il decreto legge 22 febbraio 2020, n. 6;

VISTA altresì l’ordinanza adottata dal Ministero della Salute d’intesa con il Presidente della 
Regione Lombardia con la quale vengono disposte una serie di limitazioni atte a far fronte 
all’emergenza epidemiologica da CODIV19;

VISTA la comunicazione dell’ATS Valpadana nostro prot. n. 8893 del 28-02-2020 con la quale, a 
seguito dell’emersione di 3 casi positivi  al suddetto virus, tra i frequentatori del Circolo ARCI di 
Santa Maria della Croce in Crema si propone la chiusura del suddetto circolo quale misura per il 
contenimento dell’infezione da “Coronavirus”

RITENUTO di accogliere suddetta proposta al fine di tutelare la salute e la pubblica incolumità, in 
via prudenziale e con la finalità di evitare e limitare assembramenti di persone che possano 
favorire la diffusione ed il contagio dell’infezione;

VISTO l’art. 50 comma 5 e l’art. 54 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m. e i.

ORDINA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANIA BONALDI e stampato il giorno 28/02/2020 da Edith Zilio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



con decorrenza immediata, e sino a ulteriore avviso, la chiusura del Circolo Arci di Santa 
Maria della Croce in Crema.

DISPONE

1. La notifica del presente al responsabile del Circolo Arci di Santa Maria della Croce Sig. 
Venturini Luigi, alla Polizia Locale e all’A.T.S. Valpadana;

2. la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio;

3. la trasmissione alla Prefettura e alla Questura di Cremona per le attività di propria 
competenza;

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Lombardia 
Sez. di Brescia entro 60 giorni dalla data di adozione ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di adozione del presente provvedimento.

 

Sindaco
BONALDI STEFANIA / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANIA BONALDI e stampato il giorno 28/02/2020 da Edith Zilio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


